
 číslo 2.
ročník XIII. / léto 2016

čtvrtletník 

14

PaPírové Prstýnky  
Pro malé ParádnIce 

32

6

cena 75 kč / PrIce 2,90 eUr 

letní Přátelská  
soUPrava hrnečků

orIgInální cedUlky  
na domácí zavařenIny

 InšPIrácIa Pre vašU tvorIvosťInsPIrace Pro vašI tvořIvost / InšPIrácIa Pre vašU tvorIvosť



1
www.tvorivyamos.cz

EDitoriaL
Milí čtenáři, 

na klávesnici mi ještě málem odkapává barva ze stropu, hlava se 
mi motá z natřených zárubní, ale po dvou měsících se povedlo  
a můj byteček zdárně prošel rekonstrukcí. ne, že bych byla při tom- 
to cirkusu přítomna, ale stejně jsou to nervy a stres až hrůza. nyní 
však nastává doba, na kterou jsem se těšila od začátku nejvíc, 
jak si to tu všechno vyzdobím, vytvořím spoustu dekorací a hlav- 
ně konečně zrestauruji všechny ty léta sbírané poklady. Jedním ze 
zachráněných artefaktů ze sklepa je provázkové stínidlo po babič- 
ce, které dostane čestné místo v obývacím pokoji. Postup jsem pro 
vás ráda zdokumentovala. Stolek nechtěně připálený opalovačkou 
nátěrů se vyloupl v krásného strakáčka a název „plesnivák ho 
skvěle vystihuje. Jak pronesla moje máma, které se toto dílo poved-
lo, tak to fakt nikdo nemá! ten se objeví v některém z příštích čísel. 
Je to opravdu moc příjemné, dávat starým věcem nový kabátek. 
Mám vždy pocit, že ty věci zachraňuji a ony mi za to budou věrně  
a dlouho sloužit. Zajet do „obchoďáku“ umí každý, ale věci s pří- 
během jsou malé poklady, které tu někomu sloužily třeba 50 let 
a nyní mají novou životní šanci. tvořte s námi nebo bez nás a za- 
chraňujte ty staré brachy ze sklepa a půdy, stanou se z nich vděční 
společníci na dalších 50 let. Krásné tvořivé léto.

Michala Šmikmátorová 
 šéfredaktorka

Tiráž
ročník Xiii. Číslo 2/2016
redakce@tvorivyamos.cz, smikmi@tvorivyamos.cz 
www.tvorivyamos.cz 

Vydavatel 
Efkoart, s.r.o. 

Vedoucí projektu 
Mgr. Jiří Dvořák 

Šéfredaktorka 
Michala Šmikmátorová 

redakce 
Monika Jankůj, Mgr. Jiří Dvořák, Blanka Svobodová, 
Mgr. Kateřina Goroškov-Řeháková

Foto na titulní stranu 
Michala Šmikmátorová 

Grafická úprava 
Martina Zoubková

Tisk 
Novatisk a.s.

Příjem inzerce 
info@efkoart.cz 

Časopis vychází 4x ročně.
Další číslo vyjde v týdnu do 10. 9. 2016.

UPoZorNěNí 
Reprodukce, znovupublikování nebo rozšiřování 
kterékoliv části časopisu jsou povoleny pouze na 
základě písemného souhlasu vydavatele! 
Grafická úprava celého časopisu a nápady zde 
uvedené jsou chráněny podle platných zákonů. 

Značka AMoS je registrovanou ochrannou známkou. 

Předplatné pro Čr zajišťuje:
SEND Předplatné, 
P. o. Box 141, 140 21 Praha 4, Česká republika 
telefon: +420 225 985 225, e-mail: send@send.cz, 
www.send.cz 

Předplatné pro Sr zajišťuje: 
Magnet Press, Slovakia, s. r. o., Šustekova 8, 851 04 Bratislava, 
e-mail: predplatne@press.sk, 
www.press.sk 

iSSN 1805-9236



2

  

oBsaH 

2

Léto / 2016

  4  FU.Fo DEsign

  6  LEtní přátELská soUprava

  8  koktEjLová mícHátka

  9  rEtro stíniDLo

10  inDonéská LoUtka

11  ovocné poDLožky

12  Drátovaný BaLón

13  sáčEk na svačinU

14  cEDULky na zavařEniny

16  vinUtky zDEny cHarvátové

18  krEsBa soLí – mEDúzy

19  sníDaně šampiónů

20  Háčkovaná růžE

22  mUFFinové květináčky

24  komiksový oBaL na moBiL

25  květinová víLa

26  vzorované HoLínky

27  náHrDELník z knoFLíků

28  Domácí scHránka na Dopisy

30  mráčEk z LEtní BoUřky

31  zmrzLinová Brož

32  papírové prstýnky

33  nová soUtěž – v HLavní roLi BaLza

34  gaLEriE čtEnářskýcH nápaDů

35  výtvarná DíLna matiLDa



3

krásné tvořivé Léto 

ručně vyřezávané a malované dekorace z lipového dřeva – manželé Mikušovi / www.fler.cz/pepe-dekorace

ručně šité, plstěné a malované šperky a doplňky – Kateřina rybenská Daňková / www.fler.cz/poklady-pani-zivy

Autorské šperky tvořené technikou šitého šperku a korálkové výšivky – Hana Kruczková (ilene) / www.fler.cz/ilene

Nová kolekce letních tašek Navy No. 1, originální ručně šité peněženky – Hana Binarová / www.hana-binarova.webnode.cz, www.fler.cz/svadlenka

Přejeme krásné léto všem našim milým čtenářům a rádi bychom představili další čtyři zajímavé české tvůrce. Navštivte jejich virtuální obchůdky a udělejte 
radost sobě nebo svým přátelům. V případě zájmu o vaši vlastní prezentaci pište na e-mail smikmi@tvorivyamos.cz.


